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Σεπτέμβριος 2021

monashbulletinwww.monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες στο Ενημερωτικού Δελτίου του Σεπτεμβρίου ισχύουν κατά τη στιγμή της εκτύπωσης στις 6 Σεπτεμβρίου,  
ωστόσο ενδέχεται να υποστούν αλλαγές λόγω των περιορισμών COVID-19.

Ο καλύτερος τρόπος για να ενημερώνεστε για τις αλλαγές των υπηρεσιών μας είναι μέσω:

 www.monash.vic.gov.au        @cityofmonash       @MonashCouncil

Το Eaton Μall στο Oakleigh και 
το Kingsway στο Glen Waverley 
έχουν ανακηρυχθεί ως περιοχές 
μη καπνίσματος σύμφωνα με τον 
Τοπικό Νόμο του Δήμου Κατά του 
Καπνίσματος, ο οποίος εγκρίθηκε  
τον Μάιο του 2021.

Από τις 19 Οκτωβρίου 2021, 
δεν θα επιτρέπεται το κάπνισμα 
σε καθορισμένε περιοχές, 
περιλαμβανομένου του πεζόδρομου 
κατά μήκος του Eaton Mall, μεταξύ 
Atherton Rd και Oakleigh Central, ή 
πεζόδρομους του Kingsway, μεταξύ 
της O’Sullivan Road και της Bogong 
Avenue και της περιοχής έξω από τη 
βιβλιοθήκη του Glen Waverley και του 
Monash Civic Centre. 

Οι αναφερόμενες περιοχές εγκρίθηκαν 
κατά τη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου τον Αύγουστο του 2021. 
Στις περιοχές αυτές αναρτήθηκε 
σχετική σήμανση.

Ο νέος τοπικός νόμος προστίθεται 
στη νομοθεσία της Πολιτειακής 
Κυβέρνησης για το κάπνισμα 
που θεσπίστηκε το 2017, η οποία 
απαγορεύει το κάπνισμα σε υπαίθριους 
χώρους εστίασης όπου καταναλώνεται 
φαγητό.

Η πολιτική εμπορίου σε πεζόδρομους 
του Δήμου, η οποία καθιερώθηκε 
το Μάιο του 2021, απαιτεί τώρα 
το φαγητό να είναι διαθέσιμο ανά 
πάσα στιγμή σε χώρους εστίασης 

πεζοδρόμων όσο λειτουργούν, που 
σημαίνει ότι, σύμφωνα με τον Νόμο 
κατά του Καπνίσματος, το κάπνισμα 
δεν επιτρέπεται σε αυτές τις περιοχές.  

Το Eaton Mall και το Kingsway είναι 
και τα δύο πολυσύχναστες περιοχές 
εστίασης που προσελκύουν άτομα από 
όλες τις περιοχές για μια μοναδική 
γευστική εμπειρία. Ο Δήμος θέλει να 
διασφαλίσει ότι αυτές η περιοχές είναι 
ελκυστικές για  οικογένειες και ότι δεν 
υπάρχουν συνέπειες της εμπειρίας 
τους από το παθητικό κάπνισμα.

Οι αλλαγές αυτές προέχονται από 
μια έρευνα της τοπικής κοινότητας 
και των επιχειρήσεων, με πάνω από 
880 απαντήσεις. Η στήριξη για τις 
αλλαγές αυτές ήταν συντριπτική, με 
το 87 τοις εκατό των κατοίκων και το 
84 τοις εκατό των επιχειρήσεων να 
υποστηρίζουν το νέο τοπικό νόμο.

Ενώ μπορεί να επιβληθεί πρόστιμο  
200 δολαρίων για παράβαση του 
Τοπικού Νόμου, ο Δήμος παρακαλεί 
τους καπνιστές να τηρούν τις αλλαγές 
και να μην καπνίζουν σε περιοχές όπου 
δεν επιτρέπεται. Αυτό δεν οφείλεται 
μόνο στο γεγονός ότι απαγορεύεται 
από τον Τοπικό Νόμο, αλλά και στο 
σεβασμό των μελών της κοινότητας 
που επιθυμούν να μπορούν να 
απολαμβάνουν αυτές τις περιοχές. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 shape.monash.vic.gov.au/ 

      smoke-free-areas

Απαγόρευση Καπνίσματος

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
http://shape.monash.vic.gov.au/smoke-free-areas
http://shape.monash.vic.gov.au/smoke-free-areas
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Monash Civic Centre

   293 Springvale Road, Glen Waverley

 ΚΛΕΙΣΤΑ (λόγω περιορισμών της COVID-19)*

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road, Oakleigh 

 ΚΛΕΙΣΤΑ (λόγω περιορισμών της COVID-19)*@
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 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au    www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα με προβλήματα
ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Copyright © 2021 Monash City Council. Με επιφύλαξη παντός δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή θα απαιτήσει  
έγγραφη  έγκριση του Δήμου.

Οι καθυστερήσεις των Αυστραλιανών  Ταχυδρομείων έχουν επηρεάσει την παράδοση ορισμένων τευχών του 
Ενημερωτικού Δελτίου του Monash. Ως εκ τούτου, ορισμένα νοικοκυριά ενδέχεται να λάβουν το Δελτίο αργότερα από 
την πρόθεση του Δήμου. Ζητούμε συγγνώμη για την αναστάτωση που προκαλείται.

ΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑ  προς γνώση
Η παράνομη αφαίρεση ενός δέντρου 
στοίχισε στον ιδιοκτήτη ενός σπιτιού 
στο Glen Waverley πρόστιμο $2.000 και 
$5,935,38 σε έξοδα στο Ειρηνοδικείο του 
Ringwood.
Ο κάτοικος παραβίασε τους κανονισμούς 
του Δήμου αφαιρώντας το δέντρο κατά τη 
διάρκεια μιας κατεδάφισης/ανακατασκευής 
μετά από εξαίρεση του Σχεδίου Προστασίας 
της Βλάστησης και άρνηση απομάκρυνσης 
τριών δέντρων από το ακίνητο από 
την οικοδομική άδεια. Ο ιδιοκτήτης 
χρησιμοποίησε ανειδίκευτους για να 
αφαιρέσει ένα από αυτά τα δέντρα.

Στο δικαστήριο, ο κάτοικος ομολόγησε την 
ενοχή του για την αφαίρεση του δέντρου και 
αποδέχθηκε την ευθύνη. Δεν καταγράφηκε 
καμία καταδίκη.

Τον Οκτώβριο του 2018 το Δήμος ενέκρινε 
τη Στρατηγική Αστικού Τοπίου και Θολωτής 
Βλάστησης [Monash Urban Landscape 
and Canopy Vegetation Strategy], η οποία 
ενισχύει τις πολιτικές διατήρησης των 
δέντρων και αποσκοπεί στην αύξηση των 
δέντρων μας με θολωτό φύλλωμα κατά 30%. 

Η Ομάδα Επιβολής Σχεδιασμού του Δήμου 
δέχεται κατά μέσο όρο δύο καταγγελίες 
παράνομης αφαίρεσης δέντρων την 
εβδομάδα. Από αυτές, περίπου οι μισές 
αφορούν σε νόμιμο κλάδεμα ή απομάκρυνση 
δέντρων που δεν απαιτούν άδεια. 

Οι υπόλοιπες αφορούν παραβάσεις του 
σχεδιασμού και επιφέρουν πρόστιμο  
$908,70 για άτομα και $1817,40 για 
εταιρείες. Πιο σοβαρές παραβάσεις 
ενδέχεται να καταλήξουν στο δικαστήριο  
και στο Αστικό και Διοικητικό Δικαστήριο  
της Βικτώριας για απόφαση εκτέλεσης. 

Το μήνυμα του Δήμου είναι απλό: η 
διαδικασία αφαίρεσης δέντρων είναι 
ελεύθερη για όλους τους δημότες του  
Monash και όλες οι αιτήσεις κρίνονται 
με βάση τη σκοπιμότητά τους. Απλά δεν 
αξίζει να ενεργήσουμε λανθασμένα.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/vegetation- 

      protection-overlay 

ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΟΙ ΣΥΝΕΧΙΣΤΕ 
Το φετινό Φεστιβάλ 
Hλικιωμένων του Μonash 
θα γιορτάσει το «Keep’n on» 
και την ανθεκτικότητα των 
ηλικιωμένων της Βικτώριας.

Το πρόγραμμα του Οκτωβρίου 
είναι γεμάτο με περισσότερες 
από 30 εκδηλώσεις του 
Δήμου και της κοινότητας που 
ενθαρρύνουν τους ανθρώπους 
να παραμείνουν ανεξάρτητοι και 
συνδεδεμένοι με την κοινότητά 
τους.

Θα ξεκινήσει την 1η Οκτωβρίου 
παράλληλα με την Παγκόσμια 
Ημέρα Ηλικιωμένων, με 
προσκεκλημένη την σπεσιαλίστα 
στην κινεζική κουζίνα Elizabeth 
Chong AM. 

Η Elizabeth θα συζητήσει την 
επιτυχία και το ταξίδι της 
στη θετική γήρανση, και θα 
ακολουθήσουν υποδείξεις 
άσκησης, υγείας και ευεξίας του 
Πανεπιστημίου του Monash. 

Του COVID επιτρέποντος, 
άλλες εκδηλώσεις του Δήμου 
περιλαμβάνουν:

 » Ηλικιωμένοι στο Πάρκο: 
Δυνατοί για τη Ζωή, Πέμπτες 
Οκτώβριο-Δεκέμβριο

 » Η Υγεία των Ανδρών εν Δράση, 
Τετάρτη 13 Οκτωβρίου 

 » Ανοιχτοί Κήποι και Εργαστήριο 
Θερινού Λαχανόκηπου, 
Πέμπτη 14 Οκτωβρίου

 » Χαρούμενη Ώρα (Happy Hour): 
Η Δύναμη της Ευτυχισμένης 
Γήρανσης, Παρασκευή  
15 Οκτωβρίου

 » Ανοιχτή Ημέρα στην Electra 
Reserve: Δοκιμάστε τις 
ικανότητές σας στο Μπριτζ, 
στο Σκάκι, στο Κροκέ και στα 
Τύμπανα, Τετάρτη  
20 Οκτωβρίου 

 » Φόρουμ Ασφάλειας 
Ηλικιωμένων και Εργαστήριο 
Τυμπάνου, Παρασκευή  
22 Οκτωβρίου

 » Bowls για όλες τις ηλικίες, 
ημέρα Οικογενειακής 
Διασκέδασης, Κυριακή   
24 Οκτωβρίου

 » Επιστροφή στο Περπάτημα 
στην Bush Valley Reserve, 
Τετάρτη 27 Οκτωβρίου 

 »  Κοινωνικός περίπατος 
στο Scotchmans Creek 
και ξενάγηση στο Κέντρο 
Ψυχαγωγίας του Oakleigh, 
Παρασκευή 29 Οκτωβρίου  

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες 
και οι ζωντανές εκδηλώσεις 
ενδέχεται να ακυρωθούν λόγω 
κυβερνητικών περιορισμών του 
COVID-19.

Για περισσότερες 
πληροφορίες:

 www.monash.vic.gov.au/
pals 

   9518 3555 Για αντίτυπο 
του προγράμματος του 
Φεστιβάλ Ηλικιωμένων: 

Κρατήσεις για την 
Elizabeth Chong: 
   9518 3555

  www.trybooking.com/ 
BTQXZ

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.facebook.com/cityofmonash/
http://www.monash.vic.gov.au/vegetation-protection-overlay
http://www.monash.vic.gov.au/vegetation-protection-overlay
http://www.monash.vic.gov.au/pals
http://www.monash.vic.gov.au/pals
http://www.trybooking.com/BTQXZ
http://www.trybooking.com/BTQXZ
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ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη  
28 Σεπτεμβρίου από τις 7 μ.μ. Η 
ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης 
θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα 
του Δήμου από τις 5.30 μ.μ. την 
Πέμπτη 23 Σεπτεμβρίου.

Οι κάτοικοι και οι υπόχρεοι 
καταβολής δημοτικών τελών του 
Monash μπορούν να υποβάλουν 
ερωτήσεις στη συνεδρίαση. Οι 
ερωτήσεις πρέπει να υποβληθούν 
στο Δημοτικό Συμβούλιο έως τις  
2 μ.μ. την Τρίτη 28 Σεπτεμβρίου.

Κατά τη στιγμή της εκτύπωσης, 
το κοινό δε θα μπορούσε να 
παρευρεθεί στις συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, 
αυτό οφείλεται στις αλλαγές 
λόγω της COVID-19. Ωστόσο, η 
συνεδρίαση παραμένει δημόσια 
και η κοινότητα μπορεί  να την 
παρακολουθήσει μέσω της 
υπηρεσίας ζωντανής ροής στο 

 webcast.monash.vic.gov.au 
 www.monash.vic.gov.au/
meetings

  9518 3555 

ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ Τον Δήμαρχο Mayor Brian Little
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Είναι η εποχή που αναπαράγονται 
οι καρακάξες (magpies) και κάποιες 
μπορεί να επιτεθούν για να 
προστατέψουν τα μικρά τους.

Μπορείτε να αποφύγετε να σας 
ορμήσουν προσέχοντας τα πουλιά 
στην περιοχή σας και αποφεύγοντας 
τα. 

Οι καρακάξες είναι προστατευόμενο 
είδος και μπορεί να επιβληθούν 
πρόστιμα για όποιον τραυματίζει ή 
σκοτώνει την εγχώρια πανίδα. 

Πώς να αποφύγετε την επίθεση 
πουλιών

 » Μάθετε τα τοπικά σας επικίνδυνα 
σημεία σε πάρκα, προαύλια 
σχολείων και ποδηλατοδρόμους 

 » Αποφύγετε πιθανές περιοχές 
αναπαραγωγής. Αν δεν μπορείτε, 
κινηθείτε γρήγορα, αλλά μην 
τρέχετε

 » Να είστε σε εγρήγορση γύρω από 
ψηλούς ευκάλυπτους που μπορεί 
να έχουν φωλιές

 » Οι καρακάξες είναι λιγότερο πιθανό 
να ορμήσουν αν τις κοιτάτε. Μάτια 
που ζωγραφίζονται στο πίσω μέρος 
ενός καπέλου ή γυαλιά ηλίου 
τοποθετημένα στο πίσω μέρος του 
κεφαλιού μπορούν να βοηθήσουν

 » Κρατάτε μια ανοιχτή ομπρέλα 
ή ένα μικρό κλαδί πάνω από το 
κεφάλι σας, αλλά μην τα κουνάτε 
προς πουλιά, καθώς μπορεί 
να προκαλέσετε περισσότερες 
επιθέσεις

 » Οι τροχοί του ποδηλάτου μπορεί 
να αποτελέσουν σημεία επίθεσης

 » Μην ταΐζετε ή πετάτε πέτρες στα 
πουλιά 

 » Καλύτερα να κινείστε κατά ομάδες.

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.monash.vic.gov.au/magpies

Μπορείτε να βρείτε ή να αναφέρετε 
τοποθεσίες επίθεσης πουλιών σ’ 
αυτόν τον διαδραστικό χάρτη της 
Κυβέρνησης της Βικτώριας:

 www.wildlife.vic.gov.au/managing-
wildlife/swooping-birds

Η ΕΠΟΧΗ ΤΩΝ ΚΑΡΑΚΑΞΩΝ ΕΙΝΑΙ ΕΔΩ

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση έχει 
ορίσει κατώτερο όριο το 70 τοις 
εκατό των πολιτών της Βικτώριας 
να έχουν λάβει τουλάχιστον μία 
δόση εμβολίου πριν υπάρξει 
σημαντική χαλάρωση των 
περιορισμών του lockdown.

Έτσι, γνωρίζουμε τι πρέπει να 
κάνουμε για να τερματίσουμε τους 
περιορισμούς και να επιστρέψουμε 
σ’ αυτά που μας αρέσει να 
κάνουμε. Να περάσετε χρόνο με 
την οικογένεια και τους φίλους σας, 
να βγείτε για ένα υπέροχο γεύμα 
στο αγαπημένο σας εστιατόριο, να 
δείτε ένα ζωντανό σόου, να στείλετε 
τα παιδιά πίσω στο σχολείο και να 
επιστρέψετε στο χώρο εργασίας και 
να βρεθείτε με τους συναδέλφους 
σας. 

Το εμβόλιο είναι ζωτικής σημασίας 
για την προστασία του εαυτού μας 
και των πιο ευάλωτων. Έκανα τις 
δύο δόσεις της AstraZeneca και 
είναι τεράστια ανακούφιση να ξέρω 
ότι έκανα ό,τι μπορούσα για να 

προστατέψω τον εαυτό μου, την 
οικογένειά μου και τους γύρω μου.

Εάν δεν έχετε ακόμη εμβολιαστεί, 
κλείστε το ραντεβού σας σήμερα 
- είτε στο πολιτειακό σύστημα, 
είτε στον γενικό παθολόγο σας 
ή στο φαρμακείο σας. Εάν έχετε 
οποιεσδήποτε ερωτήσεις ή 
ανησυχίες, μπορείτε να μιλήσετε 
με έναν γιατρό, φαρμακοποιό ή 
με έναν έμπειρο εμβολιαστή στα 
εμβολιαστικά κέντρα της πολιτείας 
μας. Μπορείτε να κλείσετε το 
ραντεβού σας στο   

 www.coronavirus.vic.gov.au/ 
      book-your-vaccine-appointment

Συμβαίνουν πολλά στο Monash 
αυτή τη στιγμή, παρά την COVID. Η 
θέσπιση του τοπικού νόμου κατά 
του καπνίσματος και η εφαρμογή 
του στις δύο πρώτες περιοχές 
που προβλέπονται από αυτόν τον 
νόμο, το Εaton Mall στο Oakleigh 
και το Kingsway στο Glen Waverley, 
είναι μια αλλαγή. Όταν πάμε πάλι 
σε αυτές τις  θαυμάσιες περιοχές 

για φαγητό, θα γνωρίζουμε ότι 
εκτός από μια ευχάριστη γευστική 
εμπειρία, θα έχουμε απαλλαγεί και 
από το κάπνισμα. 

Συγχαρητήρια σε δύο κατοίκους του 
Monash, τον Mohamed Mohideen 
OAM και την Lizzy Kuoth, οι οποίοι 
διορίστηκαν στην Πολυπολιτισμική 
Επιτροπή της Βικτώριας. Και οι 
δύο εκτιμώνται ιδιαίτερα για την 
εξαιρετική δουλειά τους στην 
πολυπολιτισμική μας κοινότητα.

Παρά τις δυσκολίες που 
αντιμετωπίζουμε ως κοινότητα 
και πολιτεία, υπάρχει ένας 
δρόμος εμπρός και μπορούμε 
να επικρατήσουμε. Παρακαλώ 
συνεχίστε να στηρίζετε τους γύρω 
σας και να επικεντρώνεστε στο 
να φτάσουμε εκεί που αρμόζει να 
είμαστε. 

Μπορείτε να επικοινωνήσετε  
μαζί μου στο:
  9518 3524/0407 878 033

 Brian.Little@monash.vic.gov.au

http://webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/magpies
http://www.wildlife.vic.gov.au/managing-wildlife/swooping-birds
http://www.wildlife.vic.gov.au/managing-wildlife/swooping-birds
http://www.coronavirus.vic.gov.au/book-your-vaccine-appointment
http://www.coronavirus.vic.gov.au/book-your-vaccine-appointment
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
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ΟΙΚΟΔΟΜΩΝΤΑΣ ΑΣΦΑΛΕΣΤΕΡΕΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ
Μπορούμε όλοι να διαδραματίσουμε ένα ρόλο για να 
κρατήσουμε την κοινότητά μας ασφαλή. Κάθε Οκτώβριο, 
ο Μήνας Ασφάλειας της Κοινότητας μας το θυμίζει με μια 

σειρά από διασκεδαστικές και ενδιαφέρουσες εκδηλώσεις και δημόσιες 
συζητήσεις.

Ένα πάπλωμα patchwork που 
καταγράφει μνήμες από τα lockdown 
της COVID στη Μελβούρνη το 2020, 
ένας θρασύς πιγκουίνος και ένα 
αδιάκριτο σαλιγκάρι είναι όλα 
μέρος του ‘Spin a Yarn’, ενός έργου 
από το Black Hole Theatre που 
χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα 
Quick Response Grant του Δήμου.

Το έργο ξεκίνησε το 2020 κατά τη 
διάρκεια της πρώτης φάσης της 
πανδημίας ως συνεργασία μεταξύ 
καλλιτεχνών και μελών της κοινότητας 
του Monash για τη δημιουργία και 
την αφήγηση ιστοριών μέσα από 
κουκλοθέατρο. 

Επειδή οι συγκεντρώσεις δεν ήταν 
δυνατές, η ομάδα αποφάσισε ότι οι 
ιστορίες πρέπει να μοιραστούν μέσω 
βίντεο.

Το πρόγραμμα Quick Response Grant 
του Δήμου δημιουργήθηκε για να 
υποστηρίξει τις ομάδες της τοπικής 
κοινότητας να προσαρμοστούν και 
να συνεχίσουν κατά τη διάρκεια 
της πανδημίας, χρησιμοποιώντας 
μεμονωμένες δημιουργικές 
προσπάθειες για να βοηθήσουν στην 
οικοδόμηση της ανθεκτικότητας και 
της συνοχής της κοινότητας.

Δείτε το συγκινητικό έργο  
Spin a Yarn εδώ:

 www.monash.vic.gov.au/ 
spin-a-yarn-project

Για περισσότερες πληροφορίες 
σχετικά με το Πρόγραμμα Quick 
Response Grant:

 www.monash.vic.gov.au/quick-
response-grant-program

 monash.grants@monash. 
vic.gov.au

 9518 3568

Ο Μήνας Ασφάλειας της 
Κοινότητας έχει ως στόχο να 
ενθαρρύνει τη σύνδεση και τη 
συντροφικότητα, ενώ παράλληλα 
μαθαίνουμε περισσότερα για το τι 
μπορούμε να κάνουμε όλοι για να 
διατηρήσουμε τον εαυτό μας και 
τους άλλους ασφαλείς μέσα στην 
κοινότητά τους. Άτομα όλων των 
ηλικιών, φύλων και ικανοτήτων 
ενθαρρύνονται να συμμετέχουν.

Οι διαδικτυακές πρωτοβουλίες 
περιλαμβάνουν μια Δημόσια 
Συζήτηση (Forum) Διαφορετικότητας 
και Ασφάλειας των Φύλων, μια 
Διαδικτυακή  Συζήτηση Ασφάλειας με 
την Αστυνομία της Βικτώριας και μια 
ημερίδα Επανεκκίνησης μιας Καρδιάς 
από την Ambulance Victoria.

COVID επιτρέποντος*, οι ζωντανές 
εκδηλώσεις θα περιλαμβάνουν 
Καφέ με έναν Αστυνομικό, την 
Επιχείρηση Ασφαλείς Πινακίδες 
για την αποθάρρυνση των 

κλεφτών πινακίδων αυτοκινήτων, 
μια Εισαγωγή στην Ασφάλεια 
του Νερού, δωρεάν σήμανση 
ιδιοκτησίας ποδηλάτων, μια 
Δημόσια Συζήτηση για την Ασφάλεια 
των Ηλικιωμένων και μια Ημέρα 
Οικογενειακής Διασκέδασης.

Η Ημέρα Οικογενειακής 
Διασκέδασης στις 26 Οκτωβρίου 
στο Jells Park θα συμμετέχουν 
η Αστυνομία της Βικτώριας, η 
Ambulance Victoria, η Πυροσβεστική 
Υπηρεσία της Βικτώριας, το 
Παρατηρητήριο Γειτονιάς 
(Neighbourhood Watch) και άλλοι.  

Οι κάτοικοι μπορούν επίσης να 
ενταχθούν στο Κοινοτικό Μητρώο 
Ασφάλειας του Monash των 
Εθελοντών Νοτιοανατολικής 
Ευρώπης ή στο Παρατηρητήριο 
Γειτονιάς του Monash.
Για περισσότερες πληροφορίες: 

 www.monash.vic.gov.au/ 
      community-safety-month 

ΚΟΚΚΙΝΗ ΚΛΩΣΤΗ ΔΕΜΕΝΗ…  
και ένα χαμόγελο

*Εάν υπάρχει αποκλεισμός/περιορισμός λόγω COVID, οι εκδηλώσεις 
ενδέχεται να αναβληθούν ή να πραγματοποιηθούν διαδικτυακά. 

ΝΕΑ
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΗ 
Χαρά
Ο Δήμος πρόκειται να δώσει νέα 
πνοή στην εορταστική περίοδο 
φέτος, δεσμευόμενος για νέες 
βιώσιμες διακοσμήσεις σε ορισμένα 
κέντρα γύρω από το Monash για το 
2021.

Πανύψηλα χριστουγεννιάτικα 
δέντρα και στοίβες από πολύχρωμα 
πακέτα με δώρα, ζωηρόχρωμα 
πανό και αυτοκόλλητες ταινίες 
είναι μεταξύ των διακοσμήσεων 
που έχουν προγραμματιστεί για 
το Glen Waverley, το Clayton, το 
Huntingdale και το Pinewood. 

Ένα μεγάλο δέντρο, ύψους  
2,4 μέτρων και πλάτους 2,0 μέτρων, 
έχει προταθεί για το Kingsway, 
κοντά στη διασταύρωση των οδών 
Kingsway και Coleman Parade.

Οι τρέχουσες διακοσμήσεις, που 
πρωτοχρησιμοποιήθηκαν το 
2016, έχουν φτάσει στο τέλος της 
ωφέλιμης ζωής τους με το κόστος 
επισκευής τους να υπερβαίνει 
εκείνο της αντικατάστασής τους.

Εκτεθειμένες όπως ήταν στις 
καιρικές συνθήκες, οι παλιές 
διακοσμήσεις έχουν καταπονηθεί 
από τη φυσική φθορά τους. 

Ο Δήμος έχει πραγματοποιήσει 
συζητήσεις με τις ομάδες των 
Clayton, Glen Waverley (Kingsway), 
Huntingdale και Pinewood Trader 
σχετικά με την ανάγκη ανανέωσης 
και αντικατάστασης ορισμένων από 
τις διακοσμήσεις και δεσμεύτηκε 
απέναντί τους σχετικά με το 
χρονοδιάγραμμα και τις τοποθεσίες.

Οι προτεινόμενες διακοσμήσεις 
έχουν σχεδιαστεί με έμφαση στην 
ανθεκτικότητα και τη φιλικότητα προς 
το περιβάλλον και θα διαθέτουν δική 
τους ηλιακή ενέργεια. Τα στολίδια 
θα είναι κατασκευασμένα από 
χάλυβα με ηλεκτροστατικές βαφές 
και θα απαιτούν λιγότερο χρόνο 
για την εγκατάσταση και λιγότερη 
συντήρηση μακροπρόθεσμα.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 9518 3297

http://www.monash.vic.gov.au/spin-a-yarn-project
http://www.monash.vic.gov.au/spin-a-yarn-project
http://www.monash.vic.gov.au/quick-response-grant-program
http://www.monash.vic.gov.au/quick-response-grant-program
mailto:monash.grants%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:monash.grants%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/community-safety-month
http://www.monash.vic.gov.au/community-safety-month
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ΤΗΡΩΝΤΑΣ ΤΟ COVIDSAFE  
Η πλοήγηση στους κανονισμούς COVID μπορεί να είναι δύσκολη για τις 
επιχειρήσεις και τους οργανισμούς μας. O Δήμος του Monash συνεργάζεται  
με επιχειρήσεις για να τις βοηθήσει να ανταποκριθούν στις απαιτήσεις τους  
και να μας κρατήσουν όλους ασφαλείς.

Το Πρόγραμμα του Δήμου του Monash Business Concierge and Hospitality 
Support συνεργάζεται με το Υπουργείο Εργασιών, Περιοχών και Περιφερειών 
Τμήμα Θέσεων Εργασίας, Περιβόλων και Περιφερειών [Department of Jobs, 
Precincts and Regions (DJPR)] για να βοηθήσει τις τοπικές επιχειρήσεις με τις 
απαιτήσεις της Πολιτειακής Κυβέρνησης.

Μέλη της ομάδας επισκέπτονται επιχειρήσεις για να συζητήσουν τα σχέδια 
COVIDSafe, τη χρήση προστατευτικής μάσκας προσώπου και τις απαιτήσεις 
ελέγχου του QR Code, ενώ τους βοηθούν να εφαρμόσουν τα μέτρα βέλτιστης 
πρακτικής COVIDSafe. Ο δικτυακός τόπος του Δήμου διαθέτει επίσης σελίδα με 
σχετικές πληροφορίες και χρήσιμους συνδέσμους.

Το έργο απευθύνεται σε επιχειρήσεις μικρές και μεγάλες, κοινοτικές ομάδες, 
εκδηλώσεις, αγορές, οργανισμούς και πελάτες. Αρμόδιοι υπάλληλοι 
συνεργάζονται επίσης με πολιτισμικά 
και γλωσσικά διαφορετικές κοινότητες 
(CALD). 

Το πρόγραμμα ελπίζει να εκπαιδεύσει 
και να διασφαλίσει τη συμμόρφωση  
και θα συνεχιστεί μέχρι το Νοέμβρη.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/ 
COVIDSafe-workplaces

Κοινωνικός Αθλητισμός για 
την Κοινότητα Rainbow 
Το Proud2Play έχει ξεκινήσει 
ένα συναρπαστικό νέο 
πρόγραμμα κοινωνικών 
αθλητικών ημερίδων για 
την κοινότητα ΛΟΑΤΚΙ+ 
(LGBTIQA+) σε πέντε 
τοποθεσίες στη Μελβούρνη, 
περιλαμβανομένου του 
Monash.

Χρηματοδοτούμενο από μια 
επιχορήγηση της VicHealth 
Reimagining Health σε 
συνεργασία με το Football 
Victoria και το Cricket Victoria, 
το Proud2Play παρέχει δωρεάν 
και χωρίς αποκλεισμούς 
αθλητικές ημερίδες για άτομα 
που δεν αισθάνονται συχνά ότι 
ο αθλητισμός είναι ένα ασφαλές 
και φιλόξενο περιβάλλον. 

Η έρευνα δείχνει ότι οκτώ 
στους δέκα Αυστραλούς που 
συμμετέχουν σε αθλητικές 
δραστηριότητες έχουν βιώσει 
ή έχουν γίνει μάρτυρες 
διακρίσεων με βάση τη 
σεξουαλικότητα. Περισσότερα 
από τα μισά διεμφυλικά άτομα, 
το ένα τέταρτο των ανδρών και 
το 10 τοις εκατό των γυναικών 
απέφυγαν να συμμετάσχουν σε 
αθλήματα που θα ήθελαν λόγω 
της σεξουαλικότητάς τους ή της 
ταυτότητας φύλου τους. 

Αυτό το πρόγραμμα έχει ως 
στόχο να αντιμετωπίσει αυτές 
τις ανισότητες σε ένα ασφαλές 
και φιλόξενο περιβάλλον 
για να είναι πιο ενεργό, με 
ενισχυμένους κοινωνικούς 
δεσμούς και ενισχυμένη 
κοινοτική σύνδεση. 

Εθελοντές εκπαιδευμένοι 
στην αθλητική καθοδήγηση 
και την ένταξη των ΛΟΑΤΚΙ+ 
θα επιβλέπουν τις δωρεάν 
εβδομαδιαίες ημερίδες 
διάρκειας μίας ώρας για τα μέλη 
και τους φίλους της ΛΟΑΤΚΙ+ 
κοινότητας για διάστημα έξι 
μηνών. Ένα Τουρνουά Round 
Robin θα ακολουθήσει το 
Δεκέμβριο στο Περιφερειακό 
Κέντρο Ποδοσφαίρου Knox. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.monash.vic.gov.au/
parklife 

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ ΕΝΕΡΓΟΥ ΨΥΧΑΓΩΓΙΑΣ
Χρειαζόμαστε τη βοήθειά σας για  
να κρατήσουμε τους κατοίκους του 
Monash δραστήριους! Ο Δήμος 
ενέκρινε το προσχέδιο Στρατηγικής 
Ευκαιριών Ενεργού Αναψυχής 
για δημόσια διαβούλευση και θα 
θέλαμε πολύ τα σχόλιά σας.

Το προσχέδιο στρατηγικής 
επικεντρώνεται στην περιστασιακή και 
άτυπη μη οργανωμένη ψυχαγωγία. 
Επιδιώκει να ενθαρρύνει την υγιή 
σωματική δραστηριότητα και να 
καθοδηγήσει τη μελλοντική ενίσχυση 
των πάρκων και των ελεύθερων 
χώρων δημιουργώντας περιβάλλοντα 
που ενθαρρύνουν τους κατοίκους να 
δραστηριοποιούνται στις τοπικές τους 
κοινότητες. 

Έχουν ληφθεί υπόψη εγκαταστάσεις 
όπως υπαίθριος εξοπλισμός 
γυμναστικής, διαδρομές πεζοπορίας, 
γήπεδα bocce, γήπεδα μπάσκετ, 
πίστες skate, τοίχοι αναρρίχησης και 
άλλες υποδομές που ενθαρρύνουν 
τους κατοίκους να ασκούν υγιή 
σωματική δραστηριότητα. 

Πείτε τη γνώμη σας:

 » Συμπληρώστε τη διαδικτυακή 
έρευνα στο Shape Monash (Εάν 
χρειάζεται, εγγραφείτε στο Shape 
Monash για να αποκτήσετε 
πρόσβαση στην έρευνα)

 » Στείλτε email για να ζητήσετε την 
έρευνα σε έντυπη μορφή ή να την 
υποβάλετε εγγράφως:    

 recreation@monash.vic.gov.au
 » Ταχυδρομήστε τη συμπληρωμένη 

έρευνα στις Recreation Services 
c/- Monash City Council,  
PO Box 1, Glen Waverley VIC 3150 

Η διαβούλευση για το προσχέδιο 
στρατηγικής λήγει στις  
28 Σεπτεμβρίου.

Το σχέδιο στρατηγικής και 
περισσότερες πληροφορίες 
βρίσκονται στο Shape Monash: 

 shape.monash.vic. 
      gov.au/active

5  

http://www.monash.vic.gov.au/COVIDSafe-workplaces
http://www.monash.vic.gov.au/COVIDSafe-workplaces
http://www.monash.vic.gov.au/parklife
http://www.monash.vic.gov.au/parklife
mailto:recreation%40monash.vic.gov.au?subject=
http://shape.monash.vic.gov.au/active
http://shape.monash.vic.gov.au/active


6  

Glen Waverley Ward

Mount Waverley Ward

Centre Road

Police Road

Ferntree Gully Road
Ferntree Gully Road

North Road

Waverley Road

Waverley Road

High Street Road

Wellington Road

Highbury Road

Po
at

h 
R

oa
d

W
ar

rig
al

 R
oa

d

Bl
ac

kb
ur

n 
R

oa
d

Sp
rin

gv
al

e 
R

oa
d

Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Mayor
9518 3524 / 
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με του Δημοτικούς 
Συμβούλους σας 

τηλεφωνικά,  ή με email. 
Επιστολές μπορούν να 

ταχυδρομούνται στη 
διεύθυνση: 

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
Deputy Mayor 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

ΟΙ Δημοτικοί ΣΑΣ 
Σύμβουλοι

6 

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  
Cr Shane McCluskey
Έχει περάσει καιρός από τότε που έγραψα σ’ αυτή 
τη στήλη, οπότε ας θίξουμε μερικά από τα συνήθη 
ερωτήματα και ζητήματα που θέτουν σ’ εμένα 
κάτοικοι. Σε όλο το Monash και μεγάλο μέρος 
του Εκλογικού Διαμερίσματος του Mulgrave, 
παρατηρείται το επίπεδο και η αλλαγή στην οικιστική 
ανάπτυξη. Μερικές φορές υπάρχει ένα επίπεδο απογοήτευσης 
για την μεταβαλλόμενη φύση του πώς φαίνεται και αισθάνεται 
η πόλη μας. 

Ο Δήμος εγκρίνει ή απορρίπτει αιτήσεις άδειας σύμφωνα με 
τον τρόπο με τον οποίο οι προτάσεις αυτές ευθυγραμμίζονται 
με τις παραμέτρους και τις κατευθύνσεις που καθορίζονται 
σε επίπεδο Πολιτείας, μερικές φορές υπό διαφορετικές 
κυβερνήσεις. Δεν είναι όλοι οι κανόνες δικoί μας, αλλά πρέπει 
να παίξουμε σύμφωνα με αυτούς.

Βλέπουμε συχνά μια “κατεδάφιση και αναδόμηση” σε ένα 
συνηθισμένο οικοδομικό τετράγωνο. Στις περισσότερες 
περιπτώσεις, η ανέγερση μιας κατοικίας απαιτεί μόνο μια 
οικοδομική άδεια η οποία, με την πολιτειακή απορρύθμιση, 
εκδίδεται στις περισσότερες περιπτώσεις από ιδιώτες 
επιθεωρητές κτιρίων με ελάχιστη ή καμία συμμετοχή του 
Δήμου. Μπορεί όλο αυτό που μοιάζει με μια  ανάπλαση 
χωρίς τέλος να είναι ενοχλητικό κατά καιρούς, αλλά η αύξηση 
των κατοικιών συμβαίνει παντού καθώς και η αύξηση της 
πυκνότητάς τους κοντά στις υπηρεσίες, σε αντίθεση με την 
επέκταση, είναι ένας τρόπος αντιμετώπισης της αύξησης του 
πληθυσμού. Ίσως δεν είναι απλό αλλά υπάρχουν και κάποια 
οφέλη. Είναι οι κανόνες που ακολουθούμε στο πλαίσιο της 
τρέχουσας πολιτικής της Πολιτείας. 

«Το Mulgrave φαίνεται να μένει απ’ έξω”. Αυτή είναι η αντίληψη 
κάποιων στην κοινότητα του Mulgrave και παραδέχομαι ότι 
μερικές φορές, υπάρχει κάποιο δίκιο σ’ αυτό.

Αμφιλεγόμενο; Δεν νομίζω. Αληθινό; Ενίοτε.

Τα καλά νέα είναι ότι κάποια σημαντικά πράγματα συμβαίνουν 
στο Εκλογικό Διαμέρισμα του Mulgrave, περιλαμβανομένου του 
πρόσφατα ολοκληρωμένου περιπτέρου στη Brentwood Reserve, 
και του Kοινοτικού Κέντρου Wellington στην Wanda Street. 
Η ανακατασκευή του γηπέδου Waverley Netball Centre έχει 
σχεδόν ολοκληρωθεί, καθώς και η προγραμματισμένη επέκταση 
της βιβλιοθήκης του Mulgrave. 

Θα συνηγορώ σθεναρά υπέρ του να είναι το Εκλογικό 
Διαμέρισμα του Mulgrave “μπροστά και στο κέντρο” όσον 
αφορά την Στρατηγική Ενεργού Ψυχαγωγίας που επιστρέφει στο 
Δήμο μετά από διαβούλευση με την κοινότητα. Οι ελεύθεροι 
χώροι είναι ένα βασικό μέρος της ζωής μας και ποτέ δεν ήταν 
πιο σημαντικό να διασφαλίσουμε ότι η κοινότητά μας θα είναι 
σε θέση να έχει πρόσβαση και να απολαμβάνει αυτά τα μέρη 
στο έπακρο.

Σας ενθαρρύνω θερμά να πείτε τη γνώμη σας σχετικά με αυτή 
τη στρατηγική και τι είναι σημαντικό για εσάς για το Εκλογικό 
Διαμέρισμα του Mulgrave και το Monash: 

 shape.monash.vic.gov.au/active
Τέλος, θα ήθελα να αναγνωρίσω τις δυσκολίες των στιγμών που 
περνάμε όλοι. Δεν μπορούμε να ελέγξουμε κάθε πτυχή της ζωής 
και αυτό μπορεί να είναι δύσκολο. Να παραμείνουμε ενεργοί 
όπου μπορούμε, ιδιαίτερα καθώς με την άνοιξη βελτιώνεται ο 
καιρός, είναι ένα θετικό βήμα. Φροντίστε τους εαυτούς σας και 
τους γύρω σας. 
Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο:  
  Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au  ή   0466 345 406
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mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au%20?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au%20?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
http://shape.monash.vic.gov.au/active
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
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ΟΡΙΣΤΗΚΑΝ ΟΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΕΝΙΣ 
Το Κέντρο Τένις του Monash προϋπολογισμού 
$26,7 εκατ. στο Glen Waverley έχει 
προχωρήσει ένα βήμα πιο κοντά με την 
Mantric Architecture να έχει οριστεί για το 
σχεδιασμό του.

Άλλα σημαντικά έργα της Mantric Architecture 
περιλαμβάνουν το Κέντρο Αθλητισμού και 
Υδάτινων Δραστηριοτήτων στο Glen Eira 
(GESAC) στην Bentleigh East και το Πολιτειακό 
Κέντρο Καλαθοσφαίρισης στο Wantirna South.

Η Mantric συνεργάστηκε επίσης με Δήμους 
και αθλητικούς οργανισμούς για το Αθλητικό 
Περίπτερο στη Duncan Mackinnon Reserve 
Pavilion στη Murrumbeena, το Κέντρο Τένις 
στο Bendigo και το Αθλητικό Περίπτερο του 
Tatterson Park στο Keysborough.

Το Κέντρο Τένις του Monash θα περιλαμβάνει 
εγκαταστάσεις τένις και γκολφ περιφερειακού 
επιπέδου, εγκαταστάσεις εξάσκησης γκολφ, 
βελτιώσεις του δημόσιου ελεύθερου 
χώρου, χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων και 
υποστηρικτικές υποδομές.

Θα ενσωματώσει επίσης ευκαιρίες 
βιωσιμότητας, περιλαμβανομένου του αστικού 
σχεδιασμού με ευαισθησία στη χρήση νερού, 
υλικά βιώσιμης προέλευσης, ανακυκλώσιμα, 
με μειωμένη χρήση υγειονομικής ταφής και 
φωτισμό και εξοπλισμό  χαμηλής ενέργειας.

Η ενέργεια αυτή ακολουθεί το διορισμό, τον 
Ιούλιο, της Touch Projects ως διαχειριστή του 
έργου. Η φάση σχεδιασμού αναμένεται να 
συνεχιστεί μέχρι τις αρχές του 2022, με την 
κατασκευή να ξεκινά στα μέσα του 2022 και  
να ολοκληρώνεται μέχρι τις αρχές του 2024

Ο Δήμος θα συνεχίσει να ενημερώνει και να 
διαβουλεύεται με τους κατοίκους της περιοχής 
καθώς προχωρεί η φάση σχεδιασμού του 

έργου.

Για περισσότερες 
πληροφορίες: 

   shape.monash.vic.gov.au/ 
        tennis 

ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
WELLINGTON ΠΡΟΧΩΡΕΙ
Το Κέντρο Παιδιών και Οικογένειας Wellington στο Shaftsbury 
Drive, στο Mulgrave, βρίσκεται σε καλό δρόμο για την 
επαναλειτουργία του το 2022. 

Η κατασκευή του Κέντρου Wellington προχωρεί στο σχεδιασμό, με 
την εξωτερική πρόσοψη να έχει προχωρήσει πολύ και τις εργασίες 
στο εσωτερικό να βρίσκονται σε εξέλιξη.

Η νέα εγκατάσταση θα περιλάβει:

 » Δύο αίθουσες νηπιαγωγείου
 » Δύο αίθουσες υπηρεσιών υγείας μητέρων και παιδιών 
 » Μια αίθουσα ομαδικών παιχνιδιών και υπαίθριο περιβάλλον 

μάθησης 
 » Μια Κοινοτική αίθουσα
 » Δύο αίθουσες συμβουλευτικής και συναντήσεων. 

Το Νηπιαγωγείο του Wellington και η Ομάδα Υγείας Μητέρων και 
Παιδιών αναμένεται να επιστρέψουν στο Mulgrave για κανονική 
παροχή υπηρεσιών το 2022, με το Νηπιαγωγείο Wellington 
να δέχεται προς το παρόν εγγραφές για τις ομάδες τριών και 
τεσσάρων ετών του 2022.

Το έργο αναμένεται να ολοκληρωθεί το Νοέμβριο του 2021.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 www.wellingtonpreschool.org.au/enrolments

  9560 6106

Oakleigh Το σχέδιο εγκατάστασης Τηλεόρασης 
Κλειστού Κυκλώματος κερδίζει την υποστήριξη 
της κοινότητας 
Ο Δήμος του Monash θα εγκαταστήσει κάμερες 
κλειστού κυκλώματος τηλεόρασης (CCTV) για την 
παρακολούθηση του Κέντρου Δραστηριοτήτων 
του Oakleigh σε πραγματικό χρόνο, αφού μια 
έρευνα διαπίστωσε ότι τα περισσότερα μέλη της 
κοινότητας το υποστήριξαν.

Μια έρευνα σε ολόκληρο το Monash βρήκε ότι το 78 τοις 
εκατό των ερωτηθέντων τηλεφωνικά και το 68 τοις εκατό των 
ερωτηθέντων στο διαδίκτυο υποστήριξαν την πρόταση.

Η Κυβέρνηση της Βικτώριας προσέφερε $50.000 δολάρια για την 
εγκατάσταση καμερών κλειστού κυκλώματος στο κέντρο μετά από 
μια σειρά αναφορών για περιστατικά μέσα και γύρω από αυτό. 

Κατά τη συνεδρίασή του Δημοτικού Συμβουλίου στις  
31 Αυγούστου, το Συμβούλιο της Monash συμφώνησε να 
αποδεχθεί την προσφορά και να πληρώνει $2.500-$5.000 το χρόνο 
για συντήρηση, εν αναμονή της ενημέρωσης της πολιτικής δικτύων 
CCTV. Οι αλλαγές θα επιτρέψουν στην Αστυνομία του Oakleigh να 
αναλάβει τη ζωντανή παρακολούθηση, όπως απαιτείται.

Αρμόδιοι υπάλληλοι του Δήμου θα συμβουλεύουν τώρα 
τα ενδιαφερόμενα μέλη της κοινότητας, την αστυνομία της 
Βικτώριας, τους εμπόρους και τις επιχειρήσεις.

Ο Δήμος θα εξετάσει επίσης τις προτεινόμενες τοποθεσίες, οι 
οποίες περιλαμβάνουν τους χώρους στάθμευσης της Chester 
Street και της Hanover Street που ανήκουν στο Δήμο.  
Για περισσότερες πληροφορίες: 

 www.monash.vic.gov.au/CCTV-cameras-in-oakleigh- 
      activity-centre

http://shape.monash.vic.gov.au/tennis
http://shape.monash.vic.gov.au/tennis
http://www.wellingtonpreschool.org.au/enrolments
http://www.monash.vic.gov.au/CCTV-cameras-in-oakleigh-activity-centre
http://www.monash.vic.gov.au/CCTV-cameras-in-oakleigh-activity-centre
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ΑΝΑΠΟΔΙΕΣ ΣΤΗ ΔΟΥΛΕΙΑ Η ιστορία της Alice Anderson
Δευτέρα 4 Οκτωβρίου, 10.15 π.μ.-11.30π.μ. Διαδικτυακή εκδήλωση μέσω Zoom

Ελάτε να ακούσετε τη συγγραφέα Loretta Smith να μιλά για μια τολμηρή 
γυναίκα από τη Μελβούρνη, την Alice Anderson. Η Alice διακρίθηκε 
ως επιχειρηματίας αυτοκινήτων και δημιούργησε την πρώτη υπηρεσία 
αυτοκινήτων της Αυστραλίας που λειτουργεί εξ ολοκλήρου από γυναίκες -  
στη συνέχεια ήρθε ένα πρώιμο, μυστηριώδες τέλος. Ακούστε την ιστορία της.

Για κρατήσεις:  www.trybooking.com/BTDXV  
Στους συμμετέχοντες θα αποσταλεί με email ένας σύνδεσμος (link) του  

Zoom την 1η Οκτωβρίου

ΙΣΧΥΡΗ Κατά Όνομα 
και Φύση
Τρίτη 5 Οκτωβρίου 6.30 
μ.μ.-8 μ.μ. Διαδικτυακή 
εκδήλωση μέσω Zoom

Οι Ισχυρές Κουκουβάγιες 
[Powerful Owls] είναι οι μεγαλύτερες 

κουκουβάγιες της Αυστραλίας και 
βρίσκονται σε αστικές περιοχές σε όλη 

τη Μελβούρνη, περιλαμβανομένων των πάρκων 
του Monash. Οι ερευνητές του Πανεπιστημίου 
Deakin θα συζητήσουν την οικολογία της Ισχυρής 
Κουκουβάγιας, θα μοιραστούν δεδομένα 
των κινήσεών της και θα εξηγήσουν πώς να 
βοηθήσουν να διατηρηθούν αυτές οι εκπληκτικές 
κουκουβάγιες.
Για περισσότερες πληροφορίες και κράτηση:

 www.trybooking.com/BTZMF
Στα email των εγγραφών θα περιλαμβάνεται ο
σύνδεσμος του Ζοοm. 

SOLAR SAVERS Ενημερωτική Ημερίδα
Τρίτη 5 και Τετάρτη 27 Οκτωβρίου, 6.30 μ.μ.-7.15 μ.μ.
Διαδικτυακή εκδήλωση μέσω Zoom

Mειώστε τους λογαριασμούς ρεύματος, μειώστε και τις εκπομπές! 
Ρωτήστε τους ειδικούς και ακούστε ειλικρινείς συμβουλές 
σχετικά με τα προϊόντα, το κόστος και τα οφέλη ενός ηλιακού 
φωτοβολταϊκού συστήματος και μπαταριών. Προσφέρεται από την 
Solar Savers.
Για περισσότερες πληροφορίες:  www.solarsavers.org.au
Για κρατήσεις:  www.monash.vic.gov.au/solar-sessions 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ ΝΕΩΝ
Θέλετε να μιλήσετε για το
τι έχετε στο μυαλό σας;

Οι Υπηρεσίες Νέων του Μonash είναι ο τοπικός 
κόμβος νεολαίας για υποστήριξη, ενημέρωση και 
παραπομπή. Παρέχεται δωρεάν και εμπιστευτική 
υποστήριξη σε νέους ηλικίας 10-25 ετών, online 
και μέσω τηλεφώνου.

Επικοινωνήστε μαζί μας:  9518 3900 

  yrcr@monash.vic.gov.au

ΕΙΣΑΓΩΓΗ
στην Ανακύκλωση 
Τρίτη 12 Οκτωβρίου στις 11 π.μ. 
Τετάρτη 13 Οκτωβρίου στις 6 μ.μ. 
Διαδικτυακή εκδήλωση μέσω Zoom

Πρόγραμμα Ηγεσίας RAINBOW
5 Οκτωβρίου-14 Δεκεμβρίου, 4.30 μ.μ.-6.30 μ.μ.
Καλούνται τα νεαρά άτομα ΛΟΑΤΚΙ+ (LGBTIQA+) . Ελάτε μαζί 
μας σε ένα πρόγραμμα 10 εβδομάδων για να αποκτήσετε 
ηγετικές δεξιότητες, να συζητήσετε θέματα που σχετίζονται με 
τη διαφορετικότητα του φύλου, να μάθετε να παρακάμπτετε 
εμπόδια και να επιτυγχάνετε στόχους. Το πρόγραμμα παρέχεται 
κάθε Τρίτη από τις 5 Οκτωβρίου, μέσω Zoom. Οι θέσεις είναι 
περιορισμένες και οι κρατήσεις απαραίτητες. Το πρόγραμμα 
παρέχεται από τους Δήμους του Monash και του Knox. 
        Για περισσότερες πληροφορίες ή κρατήσεις:
        Siobhan  9518 3900 
          siobhan.hardiman@monash.vic.gov.au

Φωτογραφία: Ia

n M
oo

di
e

Μάθετε για τα βασικά της διαχείρισης των απορριμμάτων του 
σπιτιού σας. Θα μιλήσουμε για το τι συμβαίνει στους τρεις 
κάδους και τις επιλογές ανακύκλωσης για να βοηθήσουμε 
να κρατήσουμε τα απορρίμματα μακριά από τους χώρους 
υγειονομικής ταφής. Αυτό το διαδικτυακό σεμινάριο 45 λεπτών 
είναι κατάλληλο για νέους κατοίκους του Monash και για όσους 
ενδιαφέρονται να μειώσουν τα οικιακά απορρίμματα. Τα 
μηνύματα των email εγγραφής θα περιλαμβάνουν τον σύνδεσμο 
Zoom.

Για κρατήσεις:  www.trybooking.com/BTTPY
Για περισσότερες πληροφορίες: Sarah Summers  9518 3264

http://www.trybooking.com/BTDXV
http://www.trybooking.com/BTZMF
http://www.solarsavers.org.au
http://www.monash.vic.gov.au/solar-sessions
mailto:yrcr%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:siobhan.hardiman@monash.vic.gov.au
http://www.trybooking.com/BTTPY

